

WŁAŚCICIEL
RZĄD MIEJSKI W BIERUNIU
KANCELARIA
wpłynęło

data 2025 -01- 07

nr dz. 0 134 2025

nr kpis 1301/2025

GR+OR
petycje
[Signature]

Bieruń, dnia 04.01.2025 r.

GR+GR
[Signature]

Burmistrz Miasta Bierunia
Sebastian Macioł
ul. Rynek 14
43-150 Bieruń

Petycja mieszkańców

Szanowny Panie Burmistrzu,

W odpowiedzi na petycję mieszkańców ul. Bojszowskiej 163-197 z dnia 23.05.2024 optymistycznie wyraził się Pan w sprawie swojego pomysłu rozwiązania problemu braku peronów przystankowych oraz przejść dla pieszych na ulicy Bojszowskiej, który polega na tym, że pasażerowie ul. Bojszowskiej zawsze wsiadają i wysiadają po tej samej stronie drogi. Niestety Pańskie rozwiązanie nie zostało tak pozytywnie przyjęte przez mieszkańców jak zostało to przez Pana przedstawione, a nawet uznane za sarkazm. Aktualnie pasażerowie wracają do domu parukrotnie dłużej niż wcześniej co jest uciążliwe dla uczniów szkoły podstawowej, a nie do przyjęcia dla uczniów szkół ponadpodstawowych dojeżdżających dla przykładu do Tych.

Bus linii B kursuje ulicą Bojszowską od około 1994 roku. Od tego czasu do końca roku 2023 zanotowaliśmy prawie ośmiokrotny wzrost gospodarczy w naszym kraju, a przy ulicy Bojszowskiej oraz przylegających do niej zostało wybudowanych wiele nowych nieruchomości. Statystyki pokazują, że polacy się bogacą, w naszym kraju żyje się coraz lepiej, a w Bieruniu na ul. Bojszowskiej dzieciom coraz ciężiej jest przemieszczać się do szkoły z uwagi na wydłużenie czasu powrotu busa.

Ulica Bojszowska ma długość 3,293 km co czyni ją najdłuższą drogą powiatową w Bieruniu. Poza busem linii B, mieszkańcy nie mają możliwości korzystania z jakiegokolwiek alternatywnego środka transportu zbiorowego, a dla tych poniżej 18-go roku życia jest to jedyna możliwość dojazdu do szkół. Dzieje się tak dlatego, że nie biegnie w pobliżu żadna równoległa droga po której kursowałby autobus, w związku z czym mieszkańcy ulicy Bojszowskiej a w szczególności jej centralnej części zdani są jedynie na bus linii B.

W piśmie urzędowym z dnia 04.04.2024 skierowanym do jednego z mieszkańców Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Bieruniu wyraził pozytywne stanowisko w sprawie utworzenia na ulicy Bojszowskiej przy posesji 187 peronu przystankowego oraz przejścia dla pieszych argumentując, że rozwiązania te znacznie przyczyniłyby się do bezpieczeństwa na drodze, przy czym za przejścia dla pieszych odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg, a za peron przystankowy gmina. Mieszkańcy również chcieliby takich rozwiązań o czym świadczy już druga petycja w tej sprawie. W związku z tym wszyscy czekamy jedynie na Pańską decyzję o utworzeniu peronu przystankowego.

Ulica Bojszowska z czasem w sposób naturalny staje się coraz bardziej ruchliwa co znacznie zwiększa prawdopodobieństwo wystąpienia niebezpiecznych sytuacji na drodze. Z drugiej strony od wielu lat już nie wprowadzono żadnych rozwiązań ułatwiających wsiadanie oraz wysiadanie do/z busa na przystankach przy posesjach 124, 168 oraz 196, dlatego prosimy również o realizację podobnych rozwiązań na wskazanych przystankach.

Biorąc pod uwagę to, że przedmiotem petycji mieszkańców ul. Bojszowskiej 163-197 z dnia 23.05.2024 nie była zmiana trasy kursu busa na linii B, a wykonanie peronu przystankowego oraz przejścia dla pieszych. Jako mieszkańcy mieszkający przy ulicach Bojszowska oraz Gołysowa uważamy, że w odpowiedzi na inicjatywę mieszkańców nie zrealizował Pan przedmiotu petycji, a za to pogorszył Pan sytuację mieszkańców ulicy Bojszowskiej, co w naszej ocenie nie powinno się wydarzyć. W związku z powyższym wnosimy o wycofanie zmian wprowadzonych na linii B oraz o realizację infrastruktury ułatwiającej bezpieczne korzystanie z busa na ulicy Bojszowskiej przy posesjach 124, 168, 196 oraz 187. Na przyszłość prosimy również o konsultowanie zmian w sprawie przedmiotu petycji z radnym naszego okręgu bądź też mieszkańcem wyznaczonym do korespondencji w sprawie petycji.

